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Nem kell bécsi rongy!
(D.) Ez az a szeg, a melynek ha 

jól a fejére ütünk, odalapíthatjuk 
vele a «sógor »-t a kényszerűség 
falához, a mely mögül most az 
anyagi biztosság érzetében nyugod­
tan mosolyogja le nemzeti küzdel­
münket Azonban akárhányan és 
akármennyire is meg vagyunk győ­
ződve arról, hogy a hazai ipar tá­
mogatása elengedhetlen kötelessé­
günk : mégsem tudtunk eddigelé 
tovább menni a — szónál, üröm­
mel hallottuk és láttuk, szívből 
üdvözöltük az eszmét, hogy váro­
sunk lelkes honleányai propagandát 
fejtenek ki a magyar ipar érdekében. 
Ez már magában véve is nemes, 
dicséretreméltó törekvés De csak 
a kezdet kezdete! Nem — elég!

Kassa és a többi városok már 
kimondották az osztrák árúk boj­
kottját ; a fővárosban egyletek ala­
kulnak a hazai ipar pártolására, 
Kassán már ott függnek a bolt­
ajtókon a hirdetőtáblácskák •Osz­
trák utazót nem fogadunk•>. Es mi? 
Mi e téren, a tettek igazi mezején 
jóformán semmit sem csináltunk' 
Bűnös nemtörődömséggel, eléggé 
nem ostorozható, léha könnyel- 
műséggel tűrjük, hogy zsenge ha­
zai iparunkat az osztrák ipar tola­
kodása kiszorítsa, elnyomja. Már­
cius 15-ikét, a magyar szabadság 
hajnalhasadásának ünnepét nagy 
garral, erős lelkesedéssel szoktuk

megünnepelni. Fellobogózzuk há­
zainkat, feldíszítjük magunkat nem­
zetiszínű szalagokkal s — oh gyil­
kos irónia! — vájjon kinek jutna 
eszébe, hogy e szent trikolor, nem­
zeti büszkeségünk, a zászló, jelvény, 
pántlika mind, mind jobbadán — 
osztrák gyártmány ! ? Senkinek ! 
Ilyen határtalan impertinenciára 
vájjon ki merne gondolni is? Ma­
gam is csak úgy véletlenül tettem 
meg e felfedezést. Meglepő ered­
mény! A kit érdekel, járjon végig 
egy pár üzletet s nézegesse meg 
a nemzetiszínű szalagok cégjegy­
zését. Minden másodikon rajta ta­
lálja, hogy: «\Y'ien». S ez jellemző, 
sírni való szomorúan jellemző ránk 
nézve. Jellemzi egész mivoltunkat, 
életünket. Ez a mi kárhozatos 
Achilles-sarkunk — : a látszat!

Kiállunk a fórumra, belefuvunk 
tele tüdővel a hazatiság tárogatóiba 
— hadd ébredjenek az elhuntolt 
szenvedélyek! s mikor aztán körül­
vesznek a kisértetek,elszáll karjaink­
ból az erő, hogy ásó-kapa segít­
ségével ismét elföldelhessük a ré­
meket. De hát olyan szép a táro­
gató hangja, úgy felpezsdíti aludt- 
vérünket, hogy e kéjes zsibongásért 
feledjük a — tetteket. Tetteket, a 
melyek zajtalanul, rógtönös dics­
himnuszok nélkül, de biztosan előre 
vinnék ügyünket

Ám beszélni, szavalni könnyű ; 
frázisok röppentyűivel kápráztatni 
el a bámulok szemeit kedves mutat­

hatók voltak, s arra mifelénk akárhány­
szor hallottam, a mint az emberek figyel­
meztették egymást: ma megint nagyon 
sántít az öreg Mór, |ó lesz a szántással 
iparkodni, mert alighanem zivatart ka­
punk. Hiába lógott a patika üvegajtaján 
méternyi hosszú baroinetrum, arra nem 
hederíiett senki Mindenki az öreg Mór 
ballábát nézte.

Milyen csoda érhette az a lábát, arrul 
én gyerek-észszel sokat gondolkoztam, 
de nem tudiam kitalálni. Később tudtam 
csak meg, hogy az emberek nem éppen 
azért emelgetik meg a kalapjaikat az 
öreg Mór előtt, mert sánta lába révén 
az időt tudta nekik előre megjövendölni. 
Az a tisztelet, a miben mindenki része­
sítette, nyomorék ballába révén ugyan, 
de mégis egész más miatt illette. Igaz, 
hogy én ezt mindig az időjárással össze­
függésben hallottam emlegetni, de azért 
annak egészen más története volt Később, 
serdülő gyermekkoromban gya ián hal­
lottam otthon emlegetni a régi idők nagy 
eseményeit s ilyenkor esett szó egy al­
kalommal az öreg Mórról is, meg az ö 
sánta, nyomorék lábáról.

Mikor a zivataros idők jártak Magyar- 
országon 1848 1849-ben, nagyapátnék 
Isaszegen laktak. Nagyterjedclmü szőllőik

voltak ott az öregeknek s a környék leg- 
vagyonosabb emberei közé tartoztak _ 
Mór is ott lakott a faluban s ő meg, 
éppen ellenkezőleg, talán a legszegényebb 
ember volt. Kis boltocskája volt az egyik 
utcában a melynek nagyritkán szólott 
csak a csengője.

Olyan idők jártak akkor, hogy nagyon 
megbecsülték egymást az emberek. Köi- 
lött is, hiszen háborús világot éltek s a 
veszedelmekben jó, ha együtt éreznek az 
emberek. Valamirevaló férfi népség ke­
vés volt a faluban, azok kint a csata­
tereken mozgolódtak, idehaza csak azok 
maradtak, a kik nélkül nem igen lehetett 
volna rend a faluban. Még a pap is 
harcos-sorba állt. de nagyapám, a ki a 
bírói tisztet viselte, odahaza maradt. Mór­
nak is két fia bújt honvéd-atillába s el­
ment ő maga is, de az első nap, mint 
alkalmatlan hátrainozdítót, hazazavartak 
Nagy aggodalmak közt éltek az oithon 
maradt emberek. Élet, vagyon nem igen 
volt biztonságban s a kinek valami fél­
tett kincse, vagy pénze volt, elhozta 
nagyapámhoz, a ki elrejtette azokat a 
templom egyik kriptájában. Erről a hely­
ről csak ő maga tudott s azt a világért 
nem árulta volna el.

Az oioszok már Magyarországon jár-

ság lehet; de tenni, hasznos mun­
kára egyesülni, verejtékkel öntözni 
minden lépésünket: ide már férfiak 
kellenek, öntudatos, szilárd akarat­
tal biró teremtményei az Istennek, 
nemcsak képére és hasonlóságára 
termett figurák.

Valóban igaz: őseink meghalni 
is tudtak a hazáért — mi már élni 
sem tudunk érette.

Kiveszett, kihalt társadalmi éle­
tünkből az összetartás, a szolida­
ritás érzete: ma már csak ki-ki 
magának! Ez a jelszó, s a vége: 
pusztulás, szörnyű pusztulás szel­
lemi és anyagi téren egyaránt. 
Hasztalan a természet pazar kin­
cse — sem értékelni, sem értéke­
síteni nem tudjuk

De ha idejön a külföldi vállal­
kozó s rablógazdálkodásával pusz­
títja javainkat s e mellett maga va­
gyont gyűjt: szájtátva állunk meg 
e mesés szerencse előtt, nem gon­
dolva fel, hogy az ő szerencséje 
csupán csak a mi élhetetlenségünk. 
Élhetetlenségünk, mely meg nem 
látja s meg nem ragadja a kínál­
kozó alkalmat, hanem, ha más ezt 
megtette: fogat vicsorgatva irigy­
kedni késztet s arra csábít, hogy 
a másik szájából kapjuk ki azt a 
falat kenyeret, melyért az dolgo­
zott meg. Élhetetlenek vagyunk a 
legnagyobb mértékben, nem tud­
juk felismerni azt, hogy hol kínál­
kozik számunkra kedvező kilátás 
az anyagi és szellemi előhaladásra

Csak egy példát említsünk. Itt van 
a nemzeti mozgalom. Ha már ha­
zafiúi kötelességünk teljesitéseké- 
pen kisújjunkat sem mozdítjuk ipa­
runk felkarolására, hát legalább az 
egészséges üzleti szellem diktál­
hatná, hogy kereskedőink s velük 
együtt a nagyközönség csak hazai 
iparcikkeket vásároljanak, mert így 
a súlyos adóterhüket, a mely miatt 
annyi a panasz, jórészben elhárít­
hatnák az iparosokra, a kik a tö­
meges megrendelés mellett szíve­
sebben viselnék a nagyobb terhe­
ket. Olyan egyszerű dolog ez, mint 
aColumbus tojása és mégis nincs, a 
ki megtegye; legalább nálunk nincs.

Az illetékes körök, a nagyközön­
ség, társadalmunk minden ténye­
zője lássa már végre be ez ügynek 
fontos s nemzeti létünkre minden 
vonatkozásában oly mérhet len mesz- 
sze kiható nagy horderejét; tömö­
rüljön és vállaljon szolidaritást hazai 
iparunk érdekében, s akkor bizo­
nyára siker koronázza majd törek­
vésünket, melynek végső célja: 
magyar nemzeti létünk és jellegünk 
kidomborítása, a magyar nemzet­
állam fölépítése.

k iparpártolás a gyakorlatban.
Országszerte alakítják az iparpártoló 

egyesületeket. Némely helyen — kár, hogy 
nem mindenütt — a kereskedőket is be­
vonják a mozgalomba, a mi helyes is 
mert legelsősorban a kereskedők vannak 
arra hivatva és leginkább nekik áll mód-

TAKCA.:

Csak meg egy dalt...
Csak még egy dalt, hogy lelkem belesirjam 
Oh adj, óh adj én Istenem nekem! 
így daltalan, ha tudnád, mily kését vés 
Szenvedni kínt oly szófián s könnytelen.

Csak még egy d a lt. nem bánom, a/ utolsót, 
A mit vagyteli még eldalolok,
Azután ifjan, duzzadó erővel 
A feledés siriába roskadok

Csak még egy dalt... bár sirót, vagy ujjongót 
S többe e töldön nincs mit vesztenem, 
1 udnám. szivemben lángra gyúl e néha 
A régi tűz a régi szerelem?

Vidor Marói

Nem a z tftj ...
Nem az fáj, hogy nem szerethetsz, 

Nem az fáj szivemnek, —
Nem az fáj, hogy nevetsz rajtam.

Mint egy pajkos gyermek.
Nem az fáj, hogy rám se gondolsz, — 

Nem az, hogy felednél 
Van még sokkal, sokkal gyötrőbb 

Fájdalom is ennél!
Mind e sok gyermek-szeszélyért 

Én könnyet nem ontok;
Oh de az az egy nagyon fáj — 

Hogy te sem vagy boldog I
_______  R u k tm t Maruka.

A. névtelen hős.
Én még emlékeztem az öreg Mórra. 

Mikor elkeiültem hazulról — ezelőtt ti­
zenöt esztendeje — úgy hiszem akkortáj- 
ban halhatott meg Nem sokkal élte túl 
a nagyapámat S nem volt abban semmi 
csodalatos, hogy csak néhány héttel 
később halt meg mint az öreg. mert 
hiszen az életben is olyan elválhatatlan 
jó barátok voltak, úgyszólván mindig 
együtt mutatkoztak az emberek előtt, a 
kik már megszokták, hogy a két nagy- 
szakálú öreget esténként együtt lássák 
ülni a kapunk előtti nagy körtefák alatt. 
Ilyenkor jöttek hazafelé az emberek a 
munkából s majd mindegyikök megállt 
itt néhány barátságos szóra, a miben az 
öregek sohasem fukarkodtak. Gazdasági 
tanácsokat, véleményeket is os/togattak 
ilyenkor az öregek, mert nagyapámat 
messzeföldön híres méhésznek és gyü­
mölcsfa-kertésznek ismerték, az öreg Mór 
pedig az időt tudta csalhatatlan bizton­
sággal megjósolni

A ballábára, mely tele volt sebhelyek­
kel, kissé sántított az öreg Mór s néha 
különös sajgásokat érzett benne. Ezek­
ből a fájdalmakból tudta megjósolni az 
időváltozásokat, melyek legközelebb vár­
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jukban — a mennyiben a viszonyok ezt 
lészükre lehetővé teszik — hogy a hazai 
ipart pártolják. Nálunk mindent a politika 
mozgat Politikai kérdést csináltunk min­
dig az önálló vámterületből is, mely (>edig 
elsősorban gazdasági kérdés, azért még 
most vagy 12 évig húzhatjuk a közös vám­
terület igáját. A legújabb iparpártoló moz­
galomnak sem a jól felfogott gazdasági 
érdek, hanem a politika a rugója és az 
osztrák árú bojkottja a be nem vallott 
célja. Az osztrák árú bojkottja azonban 
egyelőre — sajnos — keresztül nem vi­
hető, mert kereskedőink máról holnapra 
nem változtathatják meg összekötteté­
seiket, különösen a jelenlegi politikai vi­
szonyok között nem, mert a külföld — 
eltekintve a vámviszonyoktól — most 
éppen nem volna hajlandó arra, hogy 
Ausztria helyett hitelezőnkké váljék. Gaz­
daságilag igazán mindegy, hogy pénzünk 
Ausztriába, vagy küllőidre megy-e, s csu­
pán politikai okokból nem érdemes, hogy 
kereskedelmünket rázkódtatásoknak te­
gyük ki. Hazafias és célszerű cselekede­
tet végezne azonban a társadalom, ha 
nemcsak az iparpártoló egyesületeket ala­
kítaná meg, hanem az iparpártolást a gya­
korlatban is keresztül vinné.

A mi társadalmunk nem következetes 
Nagy lelkesedéssel megalakítja az ipar­
pártoló és védő egyesületeket s a mikor 
vevőközönséggé válik, megfeledkezik az 
iparpártolásról. Az iparpártolás némi ál­
dozattal jár, mert iparunk még nem ver­
senyképes. A honi árú — kevés kivétel­
lel — vagy nem olyan tetszetős és jó, 
vagy pedig valamivel drágább, mint a 
külföldi. E téren — úgylátszik — közön­
ségünk nem akar áldozatot hozni. Igen 
kevesen vannak, kik a honi árúval szem­
ben, némelykor nem is indokolt előítélet­
tel ne viseltetnének s azt, ha egy kissé 
drágább is — nagy különbségről nem 
lehet szó — megvennék.

Ha a vevőközönség előítélete a honi 
árúval szemben megszűnne, s ha azt vá­
sárolná, ha nem is oly csinos és tetsze­
tős, mint a külföldi — a minőség a leg­
több esetben jő — s ha azt akkor is meg­
venné, ha egy kissé drágább is: akkor 
iparunk mielőbb versenyképessé válnék 
s nem szorulna többé arra, hogy pusz­
tán hazafiságból támogassák.

Ha az iparpártolást ezután is csak han­
goztatni fogjuk, a honi árút azonban nem 
vásároljuk, alakíthatunk iparpártoló és 
védő egyesületeket, megcsinálhatjuk az 
önálló vámkerületet is, magyar ipart még­
sem fogunk teremteni.

=  H Í R E K  =

* Kinevezés. A m. kir belügyminisz­
térium a sároskőszegi anyakönyvi kerü­
letbe Tomim Béla helyettes segédjegyzőt 
a születési és halotti anyakönyvek veze­
tésére szorítkozó hatáskörrel állami anya- 
könyvvezető-helyettessé ideiglenesen ki­
nevezte

* Megbízás. A földmívelési miniszter 
Sárosvármegye makoviczai járása Hegy­
vidéki kirendeltségének vezetését ideig­
lenesen Ssilassy György m. kir. gazda­
sági intézőre bízta, a ki Zemplénvárme- 
gyében hasonló tisztet visel

* Az eperjesi ügyvédi-kamara ezen­
nel közhírré teszi, hogy dr. Kux Vilmos 
liptóújvári ügyvédet zsolnai kir. köz­
jegyzővé történt kinevezése okából — sa­
ját kérelméte, a kamata ügyvédnévjegy­
zékéből törölte.

* Halálozás. Maibaum Miksa, szepes- 
váraljai kereskedő március 22-ikén Szepes- 
váralján elhalálozott. Az elhúnytban dr. 
Maibaum Arthur ejierjesi ügyvéd édes­
apját, dr. Műnk Lipöt kisszebeni ügyvéd 
pedig apósát gyászolja.

* Jubiláns díszelőadás. A Tanári kör, 
fennállásának 10-ik évfordulója alkalmá­
ból, március 31-ikén d u. 6 órakor, az 
Eperjesi Széchenyi-kör közreműködésével, 
jubiláris díszelőadást rendez A műsor fő­
pontja dr. Havass Rezsőnek, a Magyar 
Földrajzi Társaság alelnökének nagy- 
érdekű felolvasása lesz: «Dalmáczia és 
Dalmáczia visszacsatolásának kérdése* 
címen, számos színes, vetített-képpel kap­
csolatban. Műsoron lesz ezenkívül még 
három zenei pont A díszelőadás jöve­
delme két főgimnáziumunk kirándulási 
alapját fogja gyarapítani Jegyek váltha­
tók Kósch Árpád üzletében.

* A Magyar V öröskereszt - Egylet 
eperjesi osztálya -  részben az eperjesi 
kórházalap és részben az eperjesi nép­
konyha javára — a városi színházban 
április 1-jén, vasárnap és 2-ikán, hétfőn, 
a cs. és kir. 67. sz. gyalogezred zenekará­
nak közreműködésével műkedvelő szini- 
előadást rendez, a következő műsorral:
«Hol a fé r j .-'» vígjáték egy felvonásban; 
írta Potier. Személyek: Duboarg, nyuga­
lomba vonult tengerészkapitány: Andor 
Sándor úr. Pál, öcscse: Matherny Gusztáv 
úr. Ernesztin, Pál neje. E Nagy Olivérné 
úrasszony. Kázmér, ismeretlen ú r : Beliczky 
Kálmán úr — >A másé*, vígjáték egy fel­
vonásban Személyek: Honneyball Pál

tak, és hogy egyre-másra jöttek a szo­
morú hírek a harctérről, az emberek szi­
vét nagy keserűség lepte el. Egy nap 
azzal a híradással jöttek a faluba a határ­
csőszök, hogy portyázó orosz lovasokat 
láttak a falu felé közeledni. A bevonu­
landó orosz fősereg előőrsei voltak. E hír 
hallatára a lakosságot nagy félelem szállta 
meg Az asszonyok, lányok pincékbe, 
kazalokba és szőllőkunyhókba bújtak. 
Az otthon levő férfiak pedig, nagyobbára 
öreg emberek, összejöttek a községházán, 
hogy a teendőkről tanácskozzanak. Itt 
lepték meg őket az orosz katonák. Szállás­
ról, élelemről kellett nekik gondoskodni 
és nagyapám rendelkezett, hogy semmi­
féle baj ne támadjon, mert a durva ko­
zákok nem ismerték a tréfát. Az asszo 
nyok hozzáláttak a kenyérsütéshez, de a 
kiéhezett katonák a kenyereket félig sülve 
kapkodták ki a kemencéből és azon 
melegiben felfalták. Megettek, ittak min­
dent, a mi kezük ügyébe akadt. Az 
uborkát, krumplit, tököt nyersen ették 
a kertekben, meginni pedig még a bor­
ecetet is megitták.

Nagyapáméknál is megszállt egy csapat 
kozák s miután jól beettek és beittak, 
duhajkodni kezdtek. Többek között min­
den elemelhetőt elloptak, később meg

azt követelték, hogy nagyapám adja át 
nekik a község pénzét. Nem lehetett 
ellenkezni s az öreg kiment, hogy a 
községháza kulcsait előkeresse. Ahogy 
kiért az udvarra, a kerten keresztül sza­
ladni kezdett Érezte, hogy az esetleges 
durvaságokat nem tudná kiáltani A ház­
nak végében Mórék laktak s nagyapám 
első ijedtségében hozzájuk futott. Mór 
elbújtatta az öreget egy félreeső szalma­
kazalba, maga pedig dolga után látott 

Alig félóra múlva katonák jöttek a 
zsidóhoz s vallatni kezdték, hogy hová 
rejtette el az öreget. Vele látták, mondja 
meg! Mór tagadta. Elvitték az udvar 
közepébe, közel a szalmakazalhoz s ütni- 
verni kezdték. Időközben azt is meg­
tudták a kozákok, hogy az összes össze­
hordott kincseket, pénzt és más értéke­
ket a nagyapám őrzi. Mindenáron kézre 
akarták hát keríteni. Utoljára a zsidóval 
látták, tehát őt kezdték faggatni. De ez 
nem vallott semmit Kihozták a feleségét 
is, hogy tanúja legyen ura kínlódásainak 
és hogy könyörgései révén vallomásokra 
bírja. Karjainál fogva akasztották fel a 
szegény zsidót a szederfára s mezítelen 
lábáról a bőrt lassan húzogatni kezdték. 
Először a ballábáról. A megkínzott em­
ber fel-felordított kínjában, de folyton

Bánó Dezső dr úr. Katalin, Honneyball 
neje: Kósch Zsófika úrleány. Margit, 
Honneyball húga: Urbán Elly úrleány. 
Swoppington, Honneyball barátja: Both 
Tamás dr. úr L'ensus Jeremiás: Farkas 
Lajos úr Eliz, szobaleány: Dóbiás Ida 
úrleány. -  «A rózsa temetése*, szövegét 
írta Váradi Antal, zenéjét szerezte Gaál 
Ferenc (op. 28); előadja Fábry Viktor 
úr vezetése alatt, a theol. akadémiai kis­
kar, a cs. és kir. 67. sz. gyalogezred zene­
karának orchesterkisérete mellett.— *As 
egyetlen leány», vígjáték egy felvonásban; 
írta Fredró Sándor, fordította Radnótfáy 
Sámuel. Személyek : Szumbalins/ky, föld- 
birtokos : Berzeviczy Elek úr. Paula, leánya: 
Zavatzky Mimiké úileány. Gomojtó Má­
tyás, littvániai földbirtokos: dr Ghillány 
György úr Agatha.neje: BerzeviczyElekné 
úrasszony. Ratatinszky Kázmér, podoliai 
földbirtokos Bulissa Károly úr Lujza, 
neje: ibrányi Hanna úrleány. Camilla 
Usz Irénke úileány. Pepi: Dlugolinszky 
Berta úrleány. Darzsinszky Ágost: Rich 
navszky Oszkár úr. Mareczky Henrik 
Németh Béla úr. Boldizsár, öreg szolga: 
Dobay József dr. úr. (Történik Szumba- 
linszky birtokán.) Jegyek előre válthatók 
KóschÁrpád úr üzletében. Az Osztály azo­
kat a páholytulajdonosokat, a kik páho­
lyaikat igénybevenni óhajtják, kéri, hogy 
jegyeiket március 28-ikáig Kósch Árpád 
úrnál váltsák ki. esetleg e határidőig jelent­
sék be, hogy páholyukat az Osztály rendel­
kezésére bocsátják. Az előadás kezdete 
fél 8 órakor. P> nztárnyitás 7 órakor 

* Jótékonyság. A helybeli orth izr. 
nőegylet — tekintettel a közelgő hús- 
vétra — 200 koronát osztott ki a sze­
gények közt, mely összeghez nevezett 
nőegylet nemesszívű elnöke, özv. Mos- 
kovics Műmé őnagysága, IOO koronával 
járult hozzá Nemeslelkű tette nem szorul 
külön dicséretre. — Goldmann Ilona úr- 
hölgy a Héthárson tartott táncmulatsá­
gon a helybeli orth. izr. nőegvlet javára 
10 korona HO fillért gyűjtött Buzgólko- 
dásáért a nőegylet elnöksége ez úton fe­
jezi ki köszönetét. — Dr Halmos Károly 
ügyvéd a vasárnap megtaitardő jótékony­
célú előadás javára 60 koronát adomá­
nyozott. Fogadja érte a rendezőség há­
lás köszönetét.

* A Sárosvármegyei Gazdák Fogyasz­
tási és Értékesítési Szövetkezete ápr
2-ikán d. u 2 órakor Epeijesen, a "Fe­
kete sas*-szálló kistermében taitja évi 
rendes közgyűlését. Tárgysorozat: 1. A 
közgyűlés elnökének, a közgyűlési jegyző 
könyv vezetőjének és hitelesítőinek meg-

azt hangoztatta, hogy ő nem tud sem­
mit. Közben — a lábán megsértett he­
lyeket — az egyik kozák sóval hinte­
gette be. Pokoli kínjai lehettek, a melyek­
ből megválthatta volna magát nagyon 
könnyen, csak a háta mögötti kazalra 
kellett volna mutatni, de nem vallott. 
Ki tudja, meddig tartott volna ez az 
állatias kínzás, ha a magyar csapatok 
riadó kürtszója nem hallatszott volna 
a szőllők alatt. A kozákok eszevesztett 
kapkodással sorakozni kezdtek s rövide­
sen eltakarodtak Jó egy óra múlva vet­
ték csak le Mórt a fáról, a ki azóta bal- 
lábára erősen sántít. Nagyapámat is órák 
múlva, teljesen eszméletlenül szedték ki 
a kazalból. Innentől fogva nagyapámat 
olyan barátság fűzte az állhatatos, becsü­
letes öreg Mórhoz, a mely sírig tartott. 
Meg is érdemelte. Az emberek is nagyon 
megbecsülték azért a nemes szótartásáért 
és ez a tisztelet halála napjáig elkísérte.

Mert nagyon sokan voltak az akkori 
zivataros időben olyanok, a kik nem 
álltak ugyan golyózáporban, hogy a sza­
badság ügyét védelmezzék, de hősök 
voltak mindamellett, pedig még az em­
léküket is rég elfújta már a szél.

Tahiti Igni*.

választása 2. Az igazgatóság jelentése az 
1905. üzletévről. 3 A felügyelő-bizottság 
jelentése. 4. Határozat az üzleti nyere­
ség hováfordításáról. 5. Felmentvény meg­
adása az igazgatóság- és telügyelőbizott- 
ságnak. 6. Egy igazgatósági tag válasz­
tása. 7. Felügyelő-bizottság választása.

* Pályázat. Eperjes szab kir város házi­
pénztáránál 1200 korona törzsfizetéssel, 
300 korona lakbérrel, 8 m.-öl tűzifajava­
dalommal rendszeresített és nyugdíjigény­
nyel bíró II. oszt. pénztártiszti állás jött 
üresedésbe s ezen állásra a városi tanács 
pályázatot hirdet A megválasztott pénztári 
tiszt 1200 kor. tiszti biztosítékot taito 
zik letenni és hivatalos állását 15 nap 
alatt elfoglalni. A pályázni szándékozók 
képesítésüket s vagyoni viszonyaikat iga­
zoló okmányokkal felszerelt pályázati kér­
vényüket a pályázati hirdetménynek közzé­
tétele napjától számított 30 napon belül 
a városi polgármesternél tartoznak be­
nyújtani.

* Értesítés. A m. kir. kereskedelem­
ügyi minisztérium f. évi 18,524. sz. ren­
deletével Zboro község kérelmére meg­
engedte, hogy ott a f. évi április 12-ikére 
eső országos vásár ez évben kivételesen 
április 6-ikén tartassék meg.

* Március 15-ike Felsővízközön. 
Lelkes hangulatban folyt le a máicius 
15-iki ünnepség, a melyet a Felsővízközi 
Társadalmi Egylet rendezett. Az ünnepi 
beszédet Ztma Miklós gör. kath. lelkész, 
az egylet alelnöke mondotta. A hazafias 
szellemű, szép beszédet tetszéssel fogad­
ták. Ezenkívül Szilágyi Jenő szépen megirt 
felolvasásban emlékezett meg a márciusi 
napokról és azok szereplőiről. Ferenczy 
Antal «A vén cigány>-t szavalta nagy 
hatással, Farkas Sándor cigányprímás 
hegedükiserete mellett. Az iskolásgyerme­
kek a Himnuszt, Szózatot és több kuruc- 
dalt énekeltek. A gondos betanításért 
dicséret illeti derék tanítójukat. Az ünne­
pély után társasvacsora következett, a me­
lyen mintegy negyvenen vettek részt. A 
vacsora alatt Farkas cigányprímás zene­
kara játszott

* Jogász - zászló felavatása. Május 
havában nagy ünnepségek színhelye lesz 
városunk. Értesülésünk szerint a Joghall­
gatók Testületé határozatilag kimondotta, 
hogy végre elkészítteti a jogász-zászlót s 
azt rögtön fel is avatja. Örömmel fogad­
juk az ifjúság e nemes elhatározását, mely 
ismét tanúbizonysága annak az életerős 
szellemnek, mely újabban jogászifjúsá 
gunk körében feltűnt. Az előkészítőbizott­
ság már tárgyalásokat is folytat egy zászló- 
gyárral és buzgón dolgozik a zászlóavatás 
tervein. Bár a kezdet nehézségei sok gon­
dot okoznak, remélhető, hogy a rendező­
bizottság agilitásának sikerül a nehézsé­
geket legyőzni s valóra válhat jogászifjúsá­
gunk e régi kívánsága és nemes törekvése.

* Rákóczi-emlék levélpapír dobozok­
ban — Rigler budapesti gyártmánya 
kapható Cattarino Sándornál Eperjesen. 
Ugyanott alkalmas húsvéti ajándékok,úgy­
mint : tojás-alakú, illatszerrel vagy cukor­
kával tölthető dobozok 10 fillértől 5 ko­
ronáig. Női kézi-táskák bőrből k. 1 80-tól 
24 k.-ig Húsvéti csibék gyerekek részére 
drbonkint 10 fillér.

* A Magyar K árpátegyesület Eper­
jesi Osztálya Lillánk Mátyás elnöklete 
mellett márc. 25-ikén tartotta választmá­
nyi gyűlését. A választmány örömmel 
vette tudomásul, hogy a tagok száma már 
225 és hogy ennek folytán az Osztály­
nak évenként 446 korona jövedelme van, 
a mihez ez évben mint központi segély 
még 200 korona járul. Ez. továbbá az a 
körülmény, hogy a tagok száma még 
folyton emelkedik, azt lehetővé fogja 
tenni, hogy az Osztály az idők folyamán 
nagy eredményeket felmutasson A térkép 
elkészítése, Szutórisz Frigyes ügyvezető- 
elnöknek beható tájékoztatása után Díváid
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L. műintézetére bízatott. A választmány 
döntött a kiirandö pályakérdés dolgában 
is; a pályadíj 200 korona A kirándulási 
szabályzatot egyhangúlag elfogadta a 
választmány. A kirándulás tervezetét sző­
kébb körű bizottsághoz utalták; ennek 
javaslatát legközelebb fogja tárgyalni a vá­
lasztmány. Az ügyvezető-elnöknek abbeli 
jelentése, hogy a tagoknak sárosmegyei 
fürdőkben kedvezményeket sikerült ki­
eszközölni, örömmel tudomásul vétetett. 
A központi vezetőség által biztosított ked­
vezményeken kívül eddig még a követ­
kező kedvezményekben részesülhetnek 
a rendes tagok: ií'<JÍ/«/*<í-fürdőben la­
kás-, fürdő- és étkezésnél 15% ; Bártfa- 
furdobén az elő- és utóidényben lakásnál 
30 V  gyógy- ó» zenedíjnál 50% , fürdő­
nél 30% , a íőidényben pedig lakásnál 
10% ; abost vasúti állomáson ételeknél 
15 %-nyi engedmény. Az Osztály által 
kieszközölt kedvezményekben az Osztály 
kötelékébe fölvett családtagok is része­
sülnek. Minden kedvezmény igénybevéte­
lénél az arcképes igazolvány előinutatása 
szükséges.

' Magyar iparvédelem  Eperjesen.
Eperjes hölgyeinek ezirányú hazafias moz­
galma mind nagyobb arányokat ölt. Lég 
rövidebb idő alatt a város egész hölgy­
közönsége egy szívvel, lélekkel mindenütt 
magyar cikket követel s legfőképpen 
osztrák cikket el nem fogad. A hölgyek 
egyenként aláiiásukkal is kötelezik ma­
gukat a következőkre:

„Alulírottak a magyar iparvédelem or­
szágosan megindult hatalmas mozgalmá­
hoz csatlakozunk s ebből loiyólag alá­
írásunkkal kötelezzük magunkat, hogy

1. ruháinkat csak magyar cégnél s 
lehetőleg magyar anyagból készíttetjük;

2. csak azon kereskedőknél és iparo­
soknál vásárolunk, a kik kötelezik magu­
kat magyar iparcikkek állandó elárúsítá- 
sára, illetve felhasználására, ezek hitelesen 
megjelölik és az Országos Magyar Védő­
egyesület által küldendő «Védőtáblán* 
lelsorolják, a táblát pedig 1906. évi május 
hótól kezdve kirakataikban kifüggesztik ;

3. minden bevásárlásunknál csak honi 
iparcikket követelünk és hazánkban nem 
gyártott iparcikket is csak oly kereske­
désben veszünk, a hol <Védőtábla* ki 
van függesztve"

Az aláírásokat külön bizottsági tagok 
gyűjtik össze s maholnap nem lesz egy 
magyar nő Eperjesen, ki erre ne kötelezte 
volna magát. Ha minden városban s me­
gyében megtennék ezt a hölgyek s kitar­
tásuk nem lesz kisebb a mostani lelkese­
désüknél mindenesetre elévülhetetlen 
érdemeket szereznek maguknak hazánk 
jövőjének legbiztosabb munkálásában s 
érdemeiket büszkeséggel olvassák majd 
a késő utódok is a történelem lapjain. 
Csak lelkesedéssel s kitartással!

* Debreczeni diák-kongresszus. A 
Joghallgatók Testületének képviseletében 
Mauks Sándor elnök a múlt héten részt- 
vett a debreczeni diákkongresszuson. A 
kongresszuson sok lontos és nagyjelen­
tőségű határozatot hoztak. Megállapítot­
ták a következő nagygyűlés ügyrendjét, 
melyen megalakítják majd a Magyar Diák- 
szövetséget. Reméljük, hogy a magyar 
főiskolák ezen régi és kedvenc eszméje 
végre valóra is válik.

* Kegyelem a tüntetőknek. A pár
hét előtti tüntetések alkalmával előállított 
egyéneket mint annak idején megírtuk 
-  a rendőrkapitányság 10— 10 kor pénz- 

büntetésre ítélte. Felebbezés folytán az 
ügy másodfokú elbírálás alá került s a 
másodfokú hatóság az összes elítéltek 
pénzbüntetését — tekintettel fiatal ko­
rukra — 2—2 koronára szállította le.

* Orosz-lenvetőmag kiosztása. Ily 
cím alatt egyik múltkori számunkban a 
lenvetőmag árát 40 fillérrel jeleztük Té­
vedések elkerülése végett felkértek annak 
közlésére, hogy lenvetőmagot a gazdák 
fogyasztási szövetkezete kg.-ként 48 fillér 
rel árUsítja.

* Talált ara"y  Egy kis iskolásfiu a 
mmap egy Imszkoronás aranyat talált az 
utcán. Megörült a • fényes krajcárnak* s 
dicsekedve mutogatta az iskolában társai­
nál:. A tanító ezt észrevette s megtud­
ván a dolog állását, a pénzt két igazi 
• fényes krajcárral, cserélte ki és átadta 
a rendőrségnek, hol azt igazolt tulajdo­
nosa átveheti

* Találtatott. Ikacs Viktor abosi la­
kos március 5-ikén a somosi Tarcza-híd 
mellett 1 bőrtokban lévő hatlövetű forgó­
pisztolyt talált Tulajdonosa ismeretlen.

* Elveszett. Egy helybeli hivatalnok 
a minap falura küldte fehérneműit mo­
sás végett. Az összekötött ruhacsomó a 
Fő-utca táján, hogy, hogy nem, leesett 
a kocsiról és eltűnt, Úgy, hogy a rendőr­
ségnek a legszorgosabb kutatás dacára 
sem sikerült nyomára akadnia Az el­
veszett fehérnemű körülbelül 400 korona 
értéket képviselt s mindegyik darabban 
M. R. betűk voltak belehímezve.

* Találtatott. Egy pár, egészen Uj 
cipő találtatott a Fő-utcán Igazolt tulaj­
donosa átveheti a rendőrségen.

* Haszonállat-vizsgálat. Az évenkint 
szokásos haszonállatvizsgálat városunk­
ban f hó 28-ikán fog megtartatni. A h. 
rendőrkapitány erről az érdekelt állattulaj­
donosokat hirdetmény Utján értesítette.

* Fehérnem űt és ruhát kímél min­
denki. ha a Haltenberger-íéle kassai gőz­
mosó- és festődében tisztíttat. Átvételi 
iroda Eperjesen Theisa Ármin gyermek- 
játék- és díszműárU-üzletében

* Tej-mizériák. Több oldalról vettünk 
panaszos levelet, hogy a hatóságok me­
gint nem fordítanak megfelelő gondot a 
tej vizsgálatára. A házhoz szállított, de 
még a piacról hozott tej is jobbadán vi­
zezve van, felforralás közben összemegy, 
megkozmá'-odik. Legfőbb ideje, hogy az 
illetékes hatóságok végre hivatásuk magas­
latára emelkedve, megfelelő gondot fordít­
sanak e nagytontosságU közegészségügyi 
kérdésre s könyörületet nem ismerő szi­
gorral torolják meg az elárUsítók lelki­
ismeretlenkedéseit.

* A hűtlen cimbora. Kai Jós Sándor 
péksegéd városunk utcájának közismert 
alakja március 23-ikán egy régi isme­
rősére bukkant Ez szószerinti értelemben 
veendő, mert ez ismerősébe egyenesen 
belebotlott, a mint az utcán ittas állapot­
ban feküdt Felráncigálta a részeg atyafit 
és egy közeli korcsmába vonult be vele. 
Itt azután utolsó fillérig elmulatták pén­
züket és Kaidos az együtt töltött kelle 
tnes percek emlékéül magával vitte cimbo­
rájának ezüst óráját. A megkárosult egyén 
azonban nem fogta fel kedélyesen a dol­
got és Kardost feljelentette a rendőrség­
nél. Az órát tényleg nála találták, miért is 
letartóztatták és a bűnvádi eljárást ellene 
folyamatba tették

* Füzvesszökosarak eladása. A Sáros- 
vármegyei Gazdasági Egyesület által ren 
dezett gazdasági háziipari tanfolyamokon 
készült különféle gazdasági kosár olcsó 
áron eladó a gazdák fogyasztási szövet­
kezeténél Eperjesen, Dobránszky János 
róm. kath. lelkésznél Sirokán és Ritzl 
Károlynál Kisszebenben.

* Gyümölcsoltványok kiosztása. A 
Sárosvárm. Gazdasági Egyesület kérésére 
a földmfvelésügyi m kir. minisztérium rész­
ben a kisszebeni, részben a sátoraljaUjhelyi 
állami faiskolából 20 fillér kedvezményes 
ár, továbbá a csomagolási és szállítási 
költségek utánvételezése mellett 2900 db. 
gyümölcsoltványt engedélyezett, és j*edig 
1020 drb. alma. 600 drb. körte, 300 drb. 
szilva, 400 drb. cseresznye, 200drb meggy 
és 380 drb. kajszinbarackfa-oltványt Ezen 
gyümölcsoltványok az egyesület titkári 
hivatalában kapható igazolványok alaj>- 
ján lógnak az egyesület tagjainak kiszol­
gáltatni A m. kir. földmfvelésügyi minisz­
térium ingyenes oltványokat nem enge­

délyezett; miért is felhívjuk a községek 
kisgazdáit, hogyha 20 fillér kedvezmé­
nyes árban gyümölcsoltványokra reflek­
tálnak, Úgy azt minél előbb jelentsék be, 
mert az oltványok a jelentkezések sor­
rendje szerint fognak kiosztatni.

*A  mulató tolvaj. Jakubovits János 
kassai kereskedősegéd többrendbeli lopás 
elkövetése után megszökött. A kassai rend­
őrség köröző-levele alapján helybeli rend­
őrségünk is kutatott a szökevény után 
és tényleg sikerült a tolvajt elcsípnie. Az 
egyik helybeli nyilvános házban tartóz­
tatták le éppen akkor, a midőn duhaj jó­
kedvben nagy dinom-dánomot csapott 
ottan. A sikerült fogásról sürgönyileg érte­
sítették a kassai rendőrséget.

* Idült tüdőhurut gyógykezelésénél 
a •Sirolm-Roche* feltétlenül igénybe ve­
endő, mivel a legtekintélyesebb egyetemi 
tanárok egybehangzó nyilatkozata szerint 
a köpetet legrövidebb idő alatt keves­
bíti, esetleges lázt leszállítja és az étvágyat 
előmozdítja. <Sirolin Roche* ugyan egy 
creosot-preparatum, de nem az ilynemű 
preparátumok rossz ízével. Teljesen mé- 
regtelen és nagy adagokban véve is tö­
kéletesen felemészthető. Naponta 3—6 
teakanál elegendő az eset súlyosságához 
mérten. <Sirolin-Roche> kapható a gyógy­
szertárakban.

* M egvádolt házaló. Schönbrunn D. 
házaló Blau Illés eperjesi kereskedő ká­
rára körülbelül ezer korona értékű külön­
féle divatárukat sajátított el jogtalanul. 
Blau Illés ugyanis nevezettnek ez árU- 
kat bizományba, házalás céljából adta át. 
Schönbrunn ez árUkat eladta, de a vétel­
árral elszámolni nem tudott. E miatt 
Blau Illés ellene sikkasztás miatt felje­
lentést adott be. A főtárgyalást az eper­
jesi kir. törvényszék már el is rendelte.

* A kivándorlás ellen. A belügymi­
niszter leiratot intézett a törvényhatósá­
gokhoz a Délamerikába való kivándorlás 
megakadályozása céljából, mert ott az 
aratási és ta arási munkákon kívül egyéb 
munka nem kínálkozik

* Kimutatás az állati ragadós já r­
ványos betegségek állasáról. Lép fe n t: 
Tapolyi j : Kapi — Se rte sorbáné: Alsó- 
tarczai járás: Bunyita. Makoviczai járás: 
Bányavölgy. — Sertésvés*. Makoviczai 
járás: Biharó. — Veszettség. Felsőtarczai 
járás: Orkuta

KÖZGAZDASÁG.
A Trieszti Általános Biztosító-Társaság

(A ssicurazioni G eneráli) 
f. évi március 17-ikén tartott 74-ik köz­
gyűlésén terjesztettek be az 1905 évi 
mérlegek. Az előttünk fekvő jelentésből 
látjuk, hogy az 1905. december 31-ikén 
érvényben volt életbiztosítási tőkeössze­
gek 771 879.007 k. 54 f.-t tettek ki s az 
év folyamán bevett díjak 35489,533 k. 
24 f.-re rúgtak. Az életbiztosítási osztály 
díjtartaléka 18.739,255 kor 97 fillérrel 
209076,662 kor 98 f.-re emelkedett. A 
tűzbiztosítási ágban — beleértve a betö­
rés és lopás elleni és tükörüvegbiztosítást 
— a díjbevétel 14,429.413.117 k. bizto­
sítási összeg után 23.671,911 k. 75 f. volt, 
miből 8.903.497 k. 38 f. viszontbiztosí­
tásra fordíttatott, ügy, hogy a tiszta díj­
bevétel 14.768,414 kor 37 f.-re rúgott, 
mely összegből 10464,043 k. 40 f. mint 
díjtartalék minden tehertől menten jövő 
évre vitetett át. A jövő években ese­
dékessé váló díjkötelczvények összege 
94.667,902 k. 96 f. A szállítmánybiztosi 
ágban a díjbevétel kitett 3 833.502 kor. 
39 f.-t, mely a viszontbiztosítások levo­
nása után 1.552,290 k. 37 f.-re rúgott. 
Károkért a társaság 1905-ben 30 285,711 
k. 02 f.-t folyósított. Ehhez hozzáadva 
az előbbi években teljesített kárfizetése­
ket, a tái saság alapítása óta károk fejé­
ben 827 976.227 k 40 f.-nyi igen tekin­
télyes összeget fizetett ki. A nyereség- 
tartalékok közül — melyek összesen 
26999,096 k. 73 f.-re rúgnak — külö-

25-ik szám. — 8

nősen kiemelendők, az alapszabály sze­
rinti nyereségtartalék, mely 5 250,000 ko­
ronát tesz ki, az értékpapírok árfolyam- 
ingadozására alakított tartalék, mely a 
3.729,624 kor. 17 fill. külön tartalékkal 
együtt 19.206,875 k. 73 f.-re emelkedett, 
továbbá felemlítendő a 160,000 kor.-ra 
rugó kétes követelések tartaléka és az 
911,110 kor. 50 f.-nyi ingatlan tartalék. 
Ezeken kívül fennáll még egy 1.471,110 
k. 50 f.-t kitevő tartalék, melynek az a 
rendeltetése, hogy az életbiztosítási osz­
tályban a kamatláb esetleges csökkenését 
kiegyenlítse. A társaság összes tartalékjai 
és alapjai, melyek elsőrangú értékekben 
vannak elhelyezve, az idei átutalások 
folytán 247.497,914 korona 42 fillérről 
270.052,078 k. 64 f.-re emelkedtek, me­
lyek következőképen vannak elhelyezve:
1. Ingatlanok és jelzálogköve­

te lé s ek .....................................  43.258,594 K 47
2. É letbiztosítási kötvényekre

adott kölcsönök . . . .  21.221,765« 52
3. Letétem ényezett é rtékpapí­

rokra  ad o tt kölcsönök . . 1.354,419 • —
4. É r té k p a p í r o k .....................  185.300,903 « 34
5. T á r c a - v á l t ó k ...................... 707,151 « 55
6. A részvényesek biztosított

a d ó s le v e le i ...........................  7.350,000 « —
7. Bankoknál levő rendelke­

zésre álló követelések, kész­
pénz és az intézet követe­
lései, a  hitelezők követelé­
seinek levonásával . . . 10.859,244 < 76

összesen 270052^078 K  64 
Ezen é r té k e k b ő l 585 m illió  korona 

m a g y a r  é r té k e k re  esik .

=  TÖRVÉNYSZÉK. =
Tolvaj cseléd. Kubacsek Mária cselédi 

minőségben állott Holénia Béla eperjesi 
kereskedő szolgálatában. Holénia, a tífusz­
járványra való tekintettel, újságban és 
plakáton állandóan hirdette, hogy • senki 
se igyék más vizet, mint Sultán-vizet >. 
Kubacsak Mária tényleg meg is fogadta 
gazdája tanácsát és csak Sultán-vizet ivott. 
És gazdája e miatt — bár az ő tanácsa 
szerint járt el — feljelentést adott be 
ellene. Kubacsek Mária ugyanis rövid 
Utón, titokban vitte el az üvegeket a 
raktárból és belőlük egy Popadics Mi- 
hályné nevű asszonynak is adott. Nem 
akarta, hogy a szegény asszony az egész­
ségtelen eperjesi csatornavíztől tífusz- 
betegségbe essék; a mi mindenesetre 
elég humánus eljárás. Ámde az eperjesi 
kir. törvényszék, nem a humanitás, de a 
büntetőtörvény szempontjából vizsgálva 
az ügyet, mindkét vádlottat megbüntette 
lopás, illetőleg orgazdaság vétsége miatt.

Vásári hiénák. Pipa Lőrincné, Csan- 
govics Jánosné és Ssmolko Andrásné 
lipniki lakosok vásári lopások elkövetése 
céljából valóságos közkereseti társaságot 
alakítottak. Vásárokon előre meghatáro­
zott terv szerint jártak el és alaposan 
megdézsmálták a vásárosokat. Különösen 
múlt év őszén ment az üzlet fényesen, 
míg azután a kisszebeni nagyvásáron 
rajtavesztek. A kisszebeni kir. járásbíró­
ság előtt beismerésben voltak, ámde a 
tegnapelőtt az eperjesi kir. törvényszék 
előtt tartott főtárgyaláson mindent le­
tagadtak Tagadásuk azonban nem segí­
tett rajtuk és a bíróság elítélte őket Pipa 
Lőrincnét egy évi, Czangovicsnét 8 havi 
és Szmolkónét 10 havi börtönbüntetésre 
ítélték. Az elítéltek felebbeztek.

L o p á s ,  Filyo János és Palytncsar 
András somosUjfalusi legények ez év 
január havában többrendbeli lopást kö­
vettek el. így Glattstein József sértettől 
12 kor. készpénzt, órát, láncot, Olejár 
Györgynétől 5 kor.-t stb. loptak. A vád 
főleg Filyo János ellen nyert bizonyítást. 
Az eperjesi kir törvényszék Filyo Jánost 
1 évi börtönre (háromrendbeli lopás vét­
sége és egyrendbeli lopás büntette miatt), 
Palyencsárt pedig tulajdon elleni kihágás 
miatt 1 napi elzárásra és 10 kor. pénz­
büntetésre ítélte.

Kiiufjn i ii Hzcrkeaztönég.



Vasúti menetrend.
4. old. -  26. Mám.___________ ______ ___

Orló—Eperjes—B udapest:
Orló . . ind. ! _ CMkhfS

Mpént 90* J , l » , ó . 1 - 7+6

Héthárs ! — 000 , 9*«., 22« 83«
Kissiében — 625., 100»„ 2*2 ,, 900
Eperjes megálló „ — 6b*.. 103«.. 306., 93!

B p e r j i * •a érk. 6 * o ,. 10*0 , 809 933 .

E p e s - J e 606 , w 10*3., 3«»„ 706 , 1006

Abos . érk. 6-t* , 7**,. 11“ .. 8*3, 7*0., 1037,,

Kassa . érk. 6 '* , . 830 „ ti* * , 4 '* . . 8*o 11**
Budapest . érk ISO/* \a o ju  8 * 0 , 1000, flSS . 8 ' * ’

Budapest—Eperjes—O rló:
Budapest. ind. 7 * 0 , 7 * 0 , 2 16,/m 9 0 0 , 9 * 0 ,
Kassa . . . ind. 12*3,Ó, 4  2* .óv 7 3 0 , 6+7, 7 + 0 ^ 1 0 * '.
Abos . érk. lo e . 4+a„ 7*8 6 '* . .  803,. n o e ,

érk. 1 »7 ,, 6 I8 „ 900 „ 8+e 8**, ll*o

K p e r J e H  ind. I**.. 6*8.. 9*7" 700 j ,  -
Eperjes megálló ., !*«.. 633,, 9*3„ 70*,,
Kisszeben é rk . 2 io ,, 604 , 10 '* ,. 738,
H éthárs . . „ 227 „ 628 „ 10*o„ 7*3 „
O r l ó .................... 806 „ 710 „ — i 8*0 „

E p e r j e s  — B á r t f a :
ind. 7* * A  -  633,n.

Bártfa . . . érk. 91*.. -  7*»-'

f e l v i d é k i  h í r l a p 1006. márc. 20., csütörtök

V an szerencsém  értesíten i a nag y érd em ű  közönséget, hogy

kész férfi-, fiú - és gyerm ek-ruha üzletem et
tetcm cn (‘n nu*|»:nag:.vobl>ít<»ttain

és azt a tavaszi idény  beálltával m eglepő  szép  és kiválóan ízléses szövetek­
ből készült, jo b b ad á n  h i u a i  g y á r tm á n y ú  ruhákkal d ú san  fölszereltem .

T ö b b ek  k özö tt a  következő  c ik k e k et vagyok b á to r fe lem líten i:
Tiszta zsolnai gyapjú-szövetű, divatos k am garn  férfi-öltöny 20 kor.-tó l feljebb 
Vadász- é s  spo rt-ö ltöny , hosszú vagy röv id  nad rággal 18 » »
F iú-ruhák , jó  m inőségű schew iot é s  k am garnbó l . 1 2  * *
G yerm ek-costüm ök , gyönyörű k ivételben 5  » *
Á tm eneti felöltők, angol schevviotból 21 » *
Egyszínű szürke felöltők, saját bélésse l 23 » *
Sport-fe lö ltők , fe ltűzött zsebekkel 24 » »
Papi fe löltők 30 » »
Fiú- és gyerm ek-fe lö ltők  többféle k iv ite lben , különféle árak o n

N adrágok úgy férfiak, m in t fiúk és  gyerm ekek  részére —  nagy  válasz tékban .

M időn m indezt a t. közönség figyelm ébe ajánlom , egyben  felkérem  árúházam  m eg tek in ­
tésére , hol tá jékozást nyerhet a leg ú jab b  d ivatró l s  tudom ást szerezhet a rró l, hogy fé r f i- , fiú ­
é i g  yerm ekruhák kivitelében, va lam in t a z  o lC SÓ ddg tekintetében sem  a  fő vá ro s , sem  a  kü lfö ld  
velem versenyezni nem  képes. Külön osztály  m értékszerin ti m egrendelésre , a ra k tá rom on  levő 
dús választékú D e l -  és külföldi g y a p jú s z ö v e te k b ő l  m űvészies szabás és  eleg án s kivitelben.

Becses pártfo g ását kérve , kitűnő tisztelettel S P I T Z S R  M Ó R ,
t - W - i i t «•••« ."»? .  s z f u n .

B á r t f a  — E p e r j e s :
Bártfa. . . ind. -  — 7*0 '  1616 ’

érk. — — 190,Itt 931,, péntek 16*0,.

Szepesség felé i n d u l  a  vonat
Eperjes megálló ind. T b i? 3 06 .óv
EPERJES érk. - 6*9, -  i309
EPERJES ind. 606, 720 *̂ 1218- 12'».ó. 3'9„ 706 -
Abos érk. 639 7**,, 12** 12** 3*3 „ 7+0
Abos . ind. 6 ** 809 12** 110, 430 7+9
Margitíalu . érk. 636./, 8**.. 126 , 15*,. 61*. 8 *7 „

IrAuivÓird 7e5 „ 1115 . *3u .. 3311 .. atw e
9-5 ,, 6+5 .. 545 „ 8 25 -.

Szepesolaszi 7**.. 930 1*« 2 »2 , 5*0.
so"., 81c ., 727..

Igló 7*8 too* . 2 ii„ 308 . 62* 902
LS<u 8 5,. 104u„ 3 65 7*o ..

Poprád . 8*6 ,, 110* 2+6 4 0 7 ,. 720.,

Szepesség; felől ér!k é z i k a vonat
Poprád . . ind. 8 0 0 , 0*6, 833./, 12*0óv 63* Ju 8 *3 ,
Abos érk 6** 808 11** 3*8 813, I1'2
Abos ind. 6 18 820„ 1136 4*i .. 823, 1123

i érk. 6*3 8*J,, 1203,óv ól* 900 , U*o
Eperjes megálló,, 706, ■ ~ 633

A légiié) iszeiübb és legelterjedtebb

r
magyar ellenzéki lap

í

i
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=  A NAP. =
Az eiöszak és incglélemlítés e nehéz 
idejében a 48 as eszmény leghívebb 
katonája — Minthogy a kormány az 
utcai árúsítást megszüntette, kérjük ol­
vasóinkat úgy Budapesten, mint a vilié

1

:
ken, fizessenek elő a NAP-ra. vagy

1 — vegyék meg a dohánvló/sdékben, vagy —  1
A ™

rendeljék meg a lapkilioidóknál

I Előfizetés; negyedévié -4- korona,
egy hónapra 1 korona -4 -0  fillér.
Felelős szerkesztő: Braun Sándor. 
Főmunkatársak Ábrányi Emil és 

Ugrón Gábor.
A NAP kiadóhivatala

1

5

t
i
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W E g y  s z á m  á r a : a t  k r a jc á r

267—1906. végr *z.

üro-erési liird-stm-én^r.
Alulirt kiküldött bírósági végrehajtó ezennel közhírré teszi, hogy az eperjesi kit. törvényszék, mint 

csődbíróságnak 1839— 1906. számú végzése folytán dr. Pr.-pper Adóit csődtömeggondnok által képviselt 
vb. L o v á n z i I g n á e s  borbély, eperjesi lakos csődtömegéhez tartozó és a csődleltárban 1—46 t. a. lel­
tározott 2494 kor. beszerzési ár ellenében 1446 kor. 36 fillérre becsült ingóságokra az eperjesi kir. törvény­
szék fenti számú végzésével az árverés elrendeltetvén, annak vb. Lovászi Ignácz borbélyüzletében és lakásán, 
Eperjesen Főutcza 28. sz. a. leendő megtartása határidejéül U'i'i;. évi m á rc ziu H  ‘i t t .  nap/anak d. u. 2 órája 
kitűzetik, a mikor a bíróilag leltározott borbélyüzlet-berendezés, különféle pijtercezikkek és szobabútorok, 
a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Eperjes. 1906 márczius 26. S p á n y i  K á lm á n ,

TRIESZTI ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ TÁRSASÁG
(ASSICURAZIONI GENERÁLI)

Budapest, V., Dorottya.utezn ÍO. nzám.

A  -K özgazdaság* ro v a tb a n  közöljük a T r ie sz t i Á l t a lá n o s  B iz t o s ít ó -társaság  

a  l e g n a g y o b b , le g g a z d a g a b b  é s  l e g ré g ib b  b iz to s í tó - in té z e tü n k  

m érlegének  főbb szám adatait. Teljes m érleggel a társaság m indenkinek, a k i e izéiből 
hozzá  fo rdu l, a  legnagyobb készséggel szolgál.

A z in téze t e lfo g a d : élet-, tűz-, szállítm ány-, üveg-, betöréseslopás- é s  harangtörés 
és -repedés elleni b iztosításokat K özvetít to v áb b á : jégbiztosításokat a  M a g ya r jé g -  és 
viszontbiztosító r.-t., valam int baleset elleni biztosításokat az E lső  o. általános baleset 
ellen biztosító társaság  szám ára

As eperjesi főügynökség.

H ó  r ó  H h i U t i n u  I a íd x Ió .
«■---------------------------------------------------------------------------------------------------

Egy gyorsan és szépen irni tudó 
fiatalember bármely irodába ajánl­
kozik egész- vagy félnapra.

C ím e a k iadóhivata lban .

Saját termésű Z0T  h e g y a l j a i
p e c s e n y e -  é s  s z a m o r o d n i

To órait
5 0  lite ren  felüli hordókban  vagy palackban  

zállítja / /  i  i '.sp ft  A / b é r t  szöllöbntokos
és takíirtkpmilári főkönyvek,

Sti torul iaá/hrli/

f  A  l<-á> L i t  t i t i ö l > l >  <’*H I  
•  1c*^<> Ic*m ó I>1> é l e l n p  «

Szerkeszti: HELTAI JENŐ.
F: munkatársak: Ambrus Zoltán. Xsl&ar Ft 
renc, Hercztg Ferenc. Ignotus. Lövik Károly
K tp ti javát Cserna Rezső, C»ók István, Garay 
Ákos. Gulácsy Lajos, Fényes Adolf. Ferenciy 
Károly, Kernatock Károly. Márk Lajos. Linek 

Lajos, V esitróciy  Manó rajzolja.

Péntek délben m ár kézhez

g HiiIffll
Előfizetési ára páratlanul olcsó:
Egész évre 6 ko r I Negyedévre 1X501. 
Félévre 3 kor. | Egy h íra  50  f illé r

Egy színi ára 5  kr.
Friss, vidám, pajkos, eredeti, eleven, érd 
kés, bátor, díszesen illu s z trá lt heti é lc la
Mutatványszámot kívánatra ingyen kfl
«  I I D I I U S Z  k  iMcidVHI v n t n l i  

Budapest, Kökk Szilárd-utca 9.

M A K U L A T Ú R A - P A P IR O S
o I z E c i c i  lapunk  kiadóhivata lában .

Nyomatott Kósch Árpád könyvnyomtató-intézetében Eperjesen.
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